
Gebührenordnung der Jura Golf Park GmbH      

für Kinder, Jugendliche, Studenten und Azubis 

 

 

 

Gültig ab 01.01.2023 

Mit Inkrafttreten dieser Gebührenordnung verlieren alle vorherigen Versionen ihre Gültigkeit. 
 
 
 

 

Kinder und Jugendliche 
 

Bis 6 Jahre                          kostenfrei            kostenfrei  

7 bis 12 Jahre  85€                       105€   195€  

13 bis 18 Jahre                                        195€                               275€   325€ 

 

 

Azubis, Schüler, Studenten  

(19 bis 27 Jahre) 219 € 329 € 449 €   599 € 

 
 

 

Erläuterung zum Wechsel der Altersstufen:   Ein Kind wird als 7-jährig eingestuft, wenn es am 
01.01. eines Jahres bereits 7 Jahre alt ist. Analog verhält es sich mit allen anderen Altersgrenzen. 
 

 

Clubmitgliedschaft  
 

Für alle Inhaber eines aktiven Spielrechts im Jura Golf Park ist eine Clubmitgliedschaft obligatorisch. 
Kinder und Jugendliche zahlen einen einheitlichen Jahresbeitrag von 30 €, eine Aufnahmegebühr wird nicht 
erhoben. 
Für erwachsene Azubis, Schüler und Studenten wird zusätzlich zu den Spielgebühren ein Jahresbeitrag in 
Höhe von 100 € für den Golfclub fällig.  
 

Zuordnung bzw. Aufteilung der Clubmitgliedschaften 

Spielrechte GRÜN oder BRONZE Automatisch im Jura Golf e.V. Hilzhofen (DGV-Nr. 8902) 

Spielrecht SILBER Automatisch im Golf Club Am Habsberg e.V. (DGV-Nr. 8958) 

Spielrecht GOLD Die Clubmitgliedschaft kann frei gewählt werden. 

 

Kinder- und Jugendtraining 

Das Kinder und Jugendtraining im Jura Golf Park wird von den Golf Clubs Am Habsberg und Jura Golf e.V. 

Hilzhofen organisiert und durchgeführt.   

Informationen unter: 

Jura Golf e.V. Hilzhofen: www.juragolf.de/jura-golf-ev-hilzhofen/kids-golf.html 

Golf Club Am Habsberg: www.juragolf.de/golf-club-am-habsberg-ev/kids-golf.html 
(Spielgebühren inkl. der jeweils gültigen MwSt.) 

 

Gold-Spielrecht 

(alle Plätze) 

Silber-Spielrecht 

(Platz Habsberg + 

Akademie) 

A 

Bronze-Spielrecht 

(Platz Hilzhofen + 

Akademie) 

 

Grün-Spielrecht  

(Akademie) 

 

http://www.juragolf.de/golf-club-am-habsberg-ev/kids-golf.html

